АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.08.2014                                                                                                           № 404

г. Оха

О создании оперативного штаба по
мониторингу и оперативному
реагированию на изменение
конъюнктуры продовольственного
рынка на территории муниципального
образования городской округ
«Охинский»

В  целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 06.08.2014 «О

применении отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения

безопасности Российской Федерации», постановления Правительства Российской

Федерации от 07.08.2014 № 778 «О мерах по реализации Указа Президента Российской

Федерации  от 06.08.2014 «О применении отдельных специальных экономических мер в

целях обеспечения безопасности Российской Федерации» в части проведения

мероприятий по осуществлению ежедневного оперативного мониторинга и контроля за

состоянием продовольственного рынка на территории муниципального образования

городской округ «Охинский», руководствуясь  ст.16 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», ст. ст. 41, 42

Устава муниципального образования городской округ «Охинский»:

1. Создать оперативный штаб по мониторингу и оперативному реагированию на

изменение конъюнктуры продовольственного рынка на территории муниципального

образования городской округ «Охинский» и утвердить его состав (прилагается).

2.  Оперативному штабу:

2.1. Обеспечить проведение мероприятий по оперативному ежедневному

мониторингу цен на основные продукты питания в соответствии с перечнем,

определенным министерством промышленности и торговли Российской Федерации для

ценового мониторинга;

2.2. Организовать при комитете по управлению муниципальным имуществом и

экономике муниципального образования городской округ «Охинский» телефон «горячей

линии» для приема оперативной информации от населения по вопросам, связанным с

повышением цен на продукты питания на продовольственном рынке муниципального

образования городской округ «Охинский»;

2.3. В случае необходимости оперативно содействовать реализации мер

реагирования, направленных на стабилизацию ситуации  и сдерживанию цен на

продовольственном рынке муниципального образования городской округ «Охинский».

3. Разместить настоящее распоряжение на сайте администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением    настоящего    распоряжения   оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городской округ «Охинский»

А.М. Шкрабалюк

Приложение
к распоряжению
администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский»
от 22.08.2014  № 404

СОСТАВ
оперативного штаба по мониторингу и оперативному реагированию

на изменение конъюнктуры продовольственного рынка
на территории муниципального образования городской округ «Охинский»

 Шкрабалюк
Александр  Михайлович

- глава муниципального образования городской
округ «Охинский», глава администрации
муниципального образования городской округ
«Охинский», руководитель оперативного штаба

 Егорова
 Анна Леонидовна

-председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и экономике
муниципального образования городской округ
«Охинский», заместитель руководителя
оперативного штаба

Барковская
Ирина Владимировна

-начальник отдела прогнозирования,
экономического развития и предпринимательства
комитета по управлению муниципальным
имуществом и экономике муниципального
образования городской округ «Охинский»,
заместитель руководителя оперативного штаба

Члены оперативного штаба:
 Бархатова
 Елена Павловна

- заместитель председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом и экономике
муниципального образования городской округ
«Охинский»

Мустакимова
Валентина Николаевна

- главный специалист 2 разряда отдела
прогнозирования, экономического развития и
предпринимательства комитета по управлению
муниципальным имуществом и экономике
муниципального образования городской округ
«Охинский»

Бибик
Никита Ильич

- депутат Собрания муниципального образования
городской округ «Охинский»

Бутенко
Евгений Олегович

- помощник прокурора Охинской городской
прокуратуры

Демидова
Оксана Владимировна

- инспектор по исполнению административного
законодательства отдела МВД России по
городскому округу «Охинский» Сахалинской
области

Горшенина
Галина Геннадьевна

- ведущий специалист-эксперт территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по
Сахалинской области в Охинском районе

Бугрова
Анастасия Станиславовна

- руководитель Охинского отделения молодежной
организации «Молодая гвардия», член комиссии
партийного проекта «Народный контроль» в
Сахалинской области

Борода
Валентина Григорьевна

- член Совета ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, вооруженных сил и правоохранительных
органов

Овчинникова
Наталья Александровна

- член политического Совета Охинского местного
отделения партии «Единая Россия»

Ларионов
Константин Юрьевич

- индивидуальный предприниматель, руководитель
ООО «Тройка» (по согласованию)

Карпова
Ирина Альбертовна

- индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

	РСП № 404 от 22.08.2014
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	Приложение к РСП № 404 от 22.08.2014